
Dějepis VIII. 

Středa 4. 11. 2020 

 

Dobrý den, 

posílám vám základní informace k dějepisu na středu. Kdo se nepřipojí na online hodinu, 
zkuste si nejprve odpovědět na tyto otázky: 

1. Na co kladlo důraz osvícenství? 
2. Vyjmenuj alespoň 2 představitele. 
3. Jaký je rozdíl mezi republikou a parlamentní demokracií? 
4. Které panovníky považujeme za osvícené? 
5. Kdo to byl?   A) Prokop Diviš 

                       B) bratři Montgolfierové 

 

Do MST jsem vám zaslala prezentaci Marie Terezie a Josef II. Tu si opište. 
Samozřejmě neopisujte citaci Josefa II. A otázky za ní. 

Bylo by dobré, kdybyste si na youtube našli např. program Dějiny udatného 
českého národa – Marie Terezie. Je to sice program pro menší děti, ale 
humornou formou je tam to základní, co potřebujeme znát. 

Pak si odpovězte na otázky: 

1. Co rozumíme pojmem centrální úřady? 
2. Které reformy Marie Terezie zavedla? 
3. Jaké školy byly zakládány? 
4. Které nejdůležitější patenty vydal Josef II.? Co to asi jsou ty patenty? 

 

Pěkný den 

Žalská 


